
č. j. 49 Cm 12/2022 – 201  
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Michaela Kropáčková   

 

  

USNESENÍ 

Krajský soud v Plzni rozhodl samosoudcem Mgr. Michalem Reitspiesem ve věci 
 
žalobkyně: 
 

LUKR CZ a.s.,  IČ 25212541, 
sídlem Pallova 44/12, 301 00 Plzeň,  
zastoupená advokátem JUDr. Bc. Danielem Bartoňem, Ph.D. LL.M., 
sídlem Ječná 505/2, 120 00 Praha 

proti  
žalované: 
 

VARIA - PLUS spol. s r.o.,  IČ 45351139, 
sídlem Klatovská 558/181, 321 00 Plzeň,  
zastoupená advokátem JUDr. Petrem Novotným, 
sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

o žalobě na ochranu proti nekalé soutěži  

takto: 

I. Soud schvaluje tento smír: 

1. Žalobkyně se zavazuje na těle výčepního kohoutu Baroko a žalovaná se 
zavazuje na těle výčepního kohoutu HVP 8008 - Global, před uvedením 
kohoutů na trh gravírovat své logo, jehož výška bude alespoň 4,0 mm a 
plocha alespoň 90 mm², a to ode dne schválení soudního smíru. Tento 
závazek se vztahuje i na případné nástupce předmětných kohoutů.  

 
2. V případě, že žalobkyně nebo žalovaná vyhoví požadavku klienta na 

umístění loga klienta na místo obvyklého umístění loga výrobce, zavazuje 
se výrobce umístit své logo na jiné místo, které bude v maximálním 
možném rozsahu naplňovat požadavky a účel uvedené v bodu 1., a to 
především pokud jde o velikost loga a umístění na části kohoutu, která 
není snadno vyměnitelná.  
 

3. Žalovaná se zavazuje, že na výčepních kohoutech HVP 8008 - Global ani 
jejich případných nástupcích nebude používat dřevěné ručky, a to ode dne 
schválení soudního smíru.  
 

4. Žalovaná se zavazuje, že na výčepní kohouty HVP 8008 - Global a jejich 
případné nástupce nebude osazovat hubice s hustým svislým drážkováním 
nebo s jinou úpravou, která je vzhledově podobná hustému svislému 
drážkování hubic u kohoutu Lukr Baroko.  
 

5. Žalovaná se zavazuje předložit žalobkyni k odsouhlasení zvažované 
varianty hubic, a to v dostatečném předstihu před jejich zadáním do 
výroby. Žalobkyně se do 14 dnů od jejich obdržení zavazuje sdělit 
žalované, zda navrhované hubice považuje za splňující podmínky uvedené 
v bodě 4. Žalobkyně souhlasí s tím, že podmínky uvedené v bodě 4 splňují 



 2 49 Cm 12/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Michaela Kropáčková   

následující hubice:  
  

 

 

6. Žalovaná se 
zavazuje, že ode dne schválení soudního smíru nebude vyrábět hubice, 
které nesplňují požadavky uvedené v bodu 4.  
 

7. Žalovaná je oprávněna doprodat již vyrobené kohouty, které nesplňují 
požadavky uvedené v bodu 4., v celkovém počtu 850 kusů, a to v době 1 
roku ode dne schválení soudního smíru. Žalovaná se zavazuje, že 
eventuální doprodej kohoutů dle předchozí věty společnosti Plzeňský 
prazdroj a.s. ukončí do 4 měsíců ode dne schválení soudního smíru.  
 

8. Žalovaná se zavazuje, že již vyrobené hubice s hustým svislým 
drážkováním nebude dodávat jako náhradní díl k výčepním kohoutům 
žalobkyně.  
 

9. Žalovaná se zavazuje na žalobkyni bezúplatně převést doménová jména 
gastroserver.com a gastroserver.eu, a to do 3 měsíců od schválení 
soudního smíru.  
 

10. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  
 
 

II. Žalobkyni se po právní moci tohoto usnesení z účtu Krajského soudu v Plzni 
vrací poměrná část zaplaceného soudního poplatku ve výši 5 600 Kč. 

 

Odůvodnění: 

Žalobkyně se podanou žalobou domáhala vydání rozsudku, kterým by žalované bylo uloženo 
zdržet se nabízení, prodeje, uvádění na trh, distribuce a propagace výčepního kohoutu HVP 8008 
Global Varia a s ním totožných jinak označených výrobků a stáhnout tyto výrobky z trhu a na 
své náklady zničit všechny takové výrobky a zaplatit žalobkyni částku 100 000 Kč jako přiměřené 
zadostiučinění.  

Při jednání soudu dne 14. 9. 2022 bylo rozhodnuto, že se jednání přerušuje na dobu nezbytně 
nutnou k pokusu o smírné vyřešení věci. Oba účastníci dne 26. 10. 2022 zaslali soudu dohodu o 
smírném řešení sporu, kde požádali o schválení smíru bez nařízení jednání. Oba účastníci tak 
uzavřeli shora uvedený smír, jehož obsah není v rozporu s právními předpisy a povaha věci jeho 
uzavření nebrání. Proto byl soudem podle § 99 o. s. ř. schválen včetně ujednání o nákladech 
řízení (§ 142 odst. 1 o. s. ř.). 
 
Výrok II. je odůvodněn ustanovením § 10 odst. 7 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 



 3 49 Cm 12/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Michaela Kropáčková   

poplatcích. 

Poučení: 

Proti výroku I. tohoto usnesení není odvolání přípustné. 
 
Proti výroku II. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

 

 
 

Plzeň 3. listopadu 2022 

Mgr. Michal Reitspies v. r.  
samosoudce 


